АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021                                                                                                                   №  16
с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

О  мерах по подготовке  к пожароопасному сезону в лесах на территории
Пудовского сельского  поселения в 2021 году

В соответствии со статьями 19, 53, 84, Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законамиот 21 декабря 1994 года № 86-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Томской области от 11 октября 2005 года  № 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера», вцелях обеспечения выполнения Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», оперативного выполнения работ, связанных с предупреждением и тушением лесных пожаров на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение», снижением экономического  ущерба и предотвращения других чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2021 года (по согласованию с руководителями предприятия, учреждений и организаций)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оперативное руководство, координацию действий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение»,  возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Пудовского сельского поселения.
2. Утвердить состав Рабочей группы при Администрации Пудовского сельского поселения по оперативному реагированию в сезон природных пожаров, согласно приложению 1.
     3. Утвердить План организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение» от лесных пожаров 2021 года, согласно приложению 2.
 4.  Утвердить План мобилизации сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение» в пожароопасный сезон 2021 года, согласно приложению 3.
      5. Утвердить Схему оповещения задействованных в тушении лесных пожаров в границах муниципального образования «Пудовское сельское поселение» в пожароопасный сезон 2021 года, согласно  приложению 4.
       6. Довести до сведения, граждан, руководителей учреждений и организаций информацию о Постановление Правительства Российской Федерации от 18.08.2016г.№807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечений пожарной безопасности территорий», которое вступило в силу.
Рекомендовать  СПК “ Белосток” при проведении полевых сельскохозяйственных работ проводить инструктажи с персоналом по «Правилам пожарной безопасности в лесах».
7. Рекомендовать представителям Кривошеинского лесничества - филиала ОГКУ “Томсклес”, осуществляющим контроль и охрану лесов от пожаров, обеспечить необходимую подготовку к пожароопасному сезону лесов, расположенных в границах муниципального  образования сельского поселения.
8.  Просить начальника ОМВД России по Кривошеинскому  району оказывать необходимую помощь руководителям лесного хозяйства в организации работ по защите лесов, расположенных на территории  муниципального образования «Пудовское сельское поселение» от пожаров, а также в расследовании причин пожаров в случае их возникновения.
      9.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Районные вести», информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет»,  на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения.
      10.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его  подписания.
      11.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  Ю.В.Севостьянов

исп.Медведева О.А.
4 64 31

Прокуратура
Комиссия ЧС и ПБ
Администрация района
ООО « Водовод-М»
ОМВД России по Кривошеинскому району
СПК « Белосток»
филиала Кривошеинского лесничества  ОГУ “Томское управление лесами”
Дело № 02-03

Приложение 1
           к постановлению Администрации
                                                                                                          Пудовского сельского поселения
           от 25.03.2021  №  16

СОСТАВ
Рабочей группы при Администрации Пудовского сельского поселения
по оперативному реагированию в сезон природных пожаров

1. Севостьянов Юрий Владимирович
    - Глава Пудовского сельского поселения (Глава Администрации),
      председатель Рабочей группы;
2.  Медведева Оксана Анатольевна
    - специалист ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения, секретарь Рабочей группы;
Члены Рабочей группы:
3. Волкова Екатерина Витальевна
    - Заместитель  председателя Совета Пудовского сельского поселения
4. Яврумян Паруйр Амаякович
    - Председатель СПК «Белосток»
5. Королевич Наталья Александровна
    - специалист 1 категории - управляющий делами Администрации Пудовского сельского поселения
6. Дубровина Светлана Николаевна
    - администратор по работе с населением Администрации Пудовского сельского поселения
7. Вититнев Вадим Анатольевич
    - старший отдельного пожарного поста с. Пудовка отряда № 9 Молчановского и
Кривошеинского районов

Приложение 2
           к постановлению Администрации
                                                                                                          Пудовского сельского поселения
           от 25.03.2021  №  16

ПЛАН
организационно – технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение»
от лесных пожаров  2021 года

	№пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать лесопожарное формирование для оказания помощи лесной охране в тушении лесных пожаров на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение» с содействием в обеспечении их средствами пожаротушения, транспортом.
	март
	СПК “Белосток”,
ООО ”Водовод-М”, Специалист  ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения

	2
	Сформировать патрульные  и патрульно-маневренные группы для противопожарного мониторинга территорий населенных пунктов.
	До
10.04.2021
	Специалист  ЖКХ, ГО  ЧС и благоустройства Администрации  Пудовского сельского поселения

	3
	Организовать взаимодействие Администрации  Пудовского сельского  поселения  с дежурным ЕДДС Администрации Кривошеинского района по вопросам информирования и оповещения населения о прогнозируемых и возникающих чрезвычайных ситуациях, по подготовке и обеспечению мер безопасности населения и территорий, приемам и способам защиты от них, о правилах поведения в лесу, о порядке посещения леса в пожароопасный период.
	пожароопасный сезон

	Администрация Пудовского сельского поселения:
Специалист ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства;
Администратор по работе с населением.

	4
	Создать запас противопожарного инвентаря согласно плана мобилизации сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров в пожароопасный сезон 2018 года

март-апрель
	Специалист  ЖКХ, ГО  ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения

	5
	Создать условия для свободного доступа к забору воды лесопожарными формированиями в пожароопасный сезон из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах сельского поселений Пудовка, Крыловка, Белосток, Вознесенка.

апрель-май
	Специалист  ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения;
ООО «Водовод-М»

	6
	Организовать информирование населения о возможных последствиях от лесных пожаров в случае осложнения пожарной обстановки на территории сельского поселения
	при осложнении пожарной обстановки
	Специалист  ЖКХ, ГО  ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения.

	7
	Рекомендовать заключить договор с ОГСБУ «Томская авиабаза».
Провести мероприятия по предупреждению и ограничениюраспространения лесных пожаров:
- устройство и уход за противопожарными минерализованными полосами сельскохозяйственных строений.
- формирование патрульно-маневренные группы для противопожарного мониторинга  земель сельскохозяйственного назначения,  тушения очагов пожаров.
	апрель
	СПК ”Белосток”

	8
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы. В черте  населенных пунктов сельского поселения и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 0,5 метров по периметру населенных пунктов

пожароопасный сезон
	Администрация Пудовского сельского поселения:
Специалист  ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства; Администратор по работе с населением.

	9
	Определить и организовать подготовку мест на случай необходимости эвакуации населения, материальных ценностей и сельскохозяйственного скота из пожароопасных мест, решить вопрос жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	до 10.04.2021
	Администрация Пудовского сельского поселения:
Специалист  ЖКХ, ГО ЧС и благоустройства; Администратор по работе с населением.

	10
	Осуществление постоянной работы с ОНД и филиалом лесничества  по оперативному расследованию и выявлению  виновных лиц в случае возникновения лесных пожаров на территории Пудовского  сельского поселения.
	по  мере
необходимости
	Комиссия ЧС и ПБ Пудовского сельского поселения

	11
	Ежедневно предоставлять (по необходимости) информацию в ЕДДС Администрации Кривошеинского района о фактах возгораний в лесах сельского поселения и принимаемых мерах по их тушению
	пожароопасный сезон
	Специалист  ЖКХ, ГО  ЧС и благоустройства Администрации Пудовского сельского поселения.

Приложение 3
           к постановлению Администрации
                                                                                                          Пудовского сельского поселения
           от 25.03.2021  № 16

ПЛАН
мобилизации сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров
на территории муниципального образования «Пудовское сельское поселение»
в пожароопасный сезон 2021 года

	№
пп
	Состав команды

	Место работы
	Закрепление техники, инвентаря

	УАЗ- 396259
О 255 ЕХ 70
	Медицинская
аптечка
(шт)
	Ведро
(шт)
	Лопата/
Топор
(шт)
	Переносной
ранец

	  1
	Севостьянов Юрий Владимирович

	Администрация
сельского поселения

	1
	1

	2
	Медведева Оксана Анатольевна
	Администрация
сельского поселения

	1
	1
	3/2
	1

	3
	Слабухо
Виктор
Николаевич
	ООО «Водовод-М»

	1
	1/-
	1

	4
	Амельченко
Евгения
Борисовна
	ООО «Водовод-М»

	1
	1/-
	1

	5
	Королевич Наталья Александровна
	Администрация
Пудовского
сельского
поселения

	1/-
	1

	6
	Голещихин
Сергей
Викторович
	Администрация
сельского поселения
	1
(без ГСМ)

	1
	1/1
	1

	7
	Яврумян Паруйр Амаякович
	СПК «Белосток»

	1
	1/1

Приложение 4
           к постановлению Администрации
                                                                                                          Пудовского сельского поселения
           от 25.03.2021  № 16

СХЕМА  ОПОВЕЩЕНИЯ
задействованных в тушении лесных пожаров в  границах муниципального образования Пудовское сельское поселение
в пожароопасный сезон 2021 года

	Глава
Пудовского сельского поселения
Севостьянов Ю.В.
Тел. раб. 4 64 84
                           дом.4 64 85
дом.адрес: с.Пудовкаул. Гагарина 9-1

	Управляющий делами Администрации сельского поселения Королевич Н.А.
Тел. раб. 4 64 31
                     дом. 4 64 40
Дом.адрес.Пудовка, ул.Зелёная 2-1

	Администратор по работе с населением Администрации сельского поселения Дубровина С.Н.
                   Тел. раб. 4 64 31
                           дом. 4 64 00
Дом. Адрес с.Пудовка, ул.Центральная 26

1. Яврумян Паруйр                                      1. Голещихин                                  1. Медведева Оксана
      Амаякович                                           Сергей  Викторович                       Анатольевна
    Тел. 83825146499                                       Тел. сот. 89539121561                  тел. сот. 9009212898
    (с.Пудовка                                                  (с. Иштан                                         (с.Пудовка
    ул. Зеленая 1А)                                           ул. Зеленая 16)                                ул. Центральная 34/2)
2.Слабухо   Виктор                                   2. Амельченко                                  2. Вититнев Вадим
   Николаевич                                                 Евгения Борисовна                          Анатольевич
   Тел.89521583318                                         Тел. дом. 46511                               тел.89234316439                                        (д. Крыловка                                                   (д. Крыловка                                    (с. Пудовка
пер. Зелёный 2-2)                                           пер. Зелёный 6)                              ул. Центральная 47/2)
[bookmark: _GoBack]